
Ayuntamiento de Manzanares

Extracto: Listado provisional de admitidos/as-excluidos/as  para la provisión de dos
plazas de Asistente Social de la plantilla de personal laboral del Excmo. Ayuntamiento
de Manzanares, mediante concurso-oposición libre.

DECRETO.- 

DECRETO.- 

Expediente: Listado provisional de admitidos/as-excluidos/as  para la 
provisión de dos plazas de Asistente Social de la plantilla de personal 
laboral del Excmo. Ayuntamiento de Manzanares, mediante concurso-
oposición libre. 

Núm. Expediente: 
MANZA2021/24603

VISTA la documentación obrante en el expediente administrativo, procede según las
bases, a la publicación de la relación para la provisión de dos plazas de Asistente Social de
la plantilla de personal laboral del Excmo. Ayuntamiento de Manzanares, mediante concurso-
oposición libre.
.
En virtud de lo expuesto, se procede a realizar la siguiente:

PROPUESTA
PRIMERO: Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al proceso
selectivo indicado, la cual queda como sigue:

APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO EXCLUIDO
ACEVEDO MARTINEZ  MERCEDES 05****39R X
ALAMO RODRIGUEZ NATALIA 71****83J X
ANDUJAR MEMBRILLO TERESA 70****52G X
APARICIO CAPILLA MARIA SAGRARIO 70****73E X
ARAQUE DIAZ DE LOS 
BERNARDOS 

ANA BELEN 71****66N X

BERMUDEZ FERNANDEZ   LORENA 03****12E 1
BERMUDEZ SORIANO   MARIA 48****64Y 1
BRIONES PARDILLA  LAURA 71****11P 2
CABEZUELO TEBAR ROCIO 48****46K 1

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Procedimiento: Decretos Personal

Trámite: Preparación del Decreto
Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

Expediente: MANZA2021/24837

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: T
Z

P
Z

ot
F

LM
uv

B
D

5n
A

1G
eH

F
irm

ad
o 

po
r 

 A
lfo

ns
o 

M
en

ch
en

 V
al

de
pe

ña
s 

el
 1

7/
08

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 5



Ayuntamiento de Manzanares

APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO EXCLUIDO
CACAO REYES KARLA VICTORIA 04****47T 2
CAMPOS TRUJILLO ANA ISABEL 52****72Q X
CARRASCO MARTINEZ RAQUEL 04****96Y X
CASERO BURGOS ROSA MARIA  05****12M 1
CASTILLO COELLO ESTHER 02****37Z X
CERVANTES TORRES BEATRIZ 70****36K X
CRIADO MAESO BEATRIZ 52****76D X
DIAZ RODRIGUEZ  LAURA 20****94S X
FELIPE CASAMAYOR  DANIEL 47****23F 1
FERNANDEZ CORRAL  ALBA 08****59N 2
FLORES DELGADO CLARA MARIA 70****44F 2
GALERA CAMPO FATIMA 06****99A X
GARCIA HIDALGO ALEJANDRO 05****03L 2
GARCIA LADERAS EVA MARIA 52****59V X
GARCIA UCEDA DIAZ ALBO MARIA 71****04S X
GARCIA-CONSUEGRA 
CASADO  

IRENE 71****18M X

GONZALEZ SOBRINO ELENA 05****35T X
GRANADOS AGUADO ANA GLORIA 71****66Z 1
HERENCIAS PINERO  LORENA 04****66J X
HUERTAS QUEVEDO ESTEFANIA 70****60S X
JAIME GÓMEZ PIMPOLLO  BEATRIZ 20****28R 2
JIMENEZ HORCAJADA ARANTZAZU 05****81X X
JIMENEZ SANCHEZ ROCIO 47****75B X
LÓPEZ FLÓREZ WENDY CATHERINE 49****97W 2
LOPEZ GALLEGO ELENA 70****52Z X
LOPEZ GARCIA ANA ISABEL 74****55G X
LOPEZ IBAÑEZ SILVIA 71****33W X
LOPEZ MUÑOZ GUILLERMO 70****69A X
LOPEZ PASTOR MUÑOZ  DANIEL 05****29Y X
LÓPEZ SÁNCHEZ  ISABEL 74****07L 2
MAGRO ALVAREZ  PATRICIA 70****07E 1
MANZANARES PARRADO   ESTHER 70****37Z 1
MARQUEZ FERNANDEZ 
PACHECO   

ESTEFANIA 71****65A 1

MARTINEZ AGUADO ALBERTO 74****48Q 2
MORA ZAPATA ESTHER 05****49E X
MORALES CAMPOS M. TERESA 06****73B X
MORALES LEON LAURA 05****39L 1

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Procedimiento: Decretos Personal

Trámite: Preparación del Decreto
Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

Expediente: MANZA2021/24837

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: T
Z

P
Z

ot
F

LM
uv

B
D

5n
A

1G
eH

F
irm

ad
o 

po
r 

 A
lfo

ns
o 

M
en

ch
en

 V
al

de
pe

ña
s 

el
 1

7/
08

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 5



Ayuntamiento de Manzanares

APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO EXCLUIDO
MORENO GARCIA  ALMUDENA 49****73S 1
MORENO MARTA OLIVIA 05****95Z X
MULAS ALVARO  CARMEN 70****54B X
OROPESA MORENO M BEATRIZ 52****72D X
PANIAGUA LEAL GLORIA 06****54D 2
PEÑASCO SIMARRO MARTA 71****31D X
PEREZ PEINADO  ANTONIO 71****20H 2
QUINTANA MUÑOZ ANA BELEN 52****43L X
QUINTANA TOLEDO  SONIA 71****10L X
REAL CESPEDES  ANTONIA 05****23K X
REGUILLO RODRIGUEZ  VIRGINIA 06****24G X
RODENAS MARTINEZ MARIA DEL SACRAMENTO 47****56S X
RODRIGUEZ DE LA RUBIA 
GASSOL  

ANA 05****35P X

ROMERO GUIJARRO  ESTEFANIA 70****42F X
RUIZ DEL VALLE SANZ  CRISTINA 05****69E X
SALIDO ROMERAL  MONICA 04****76X X
SANCHEZ GONZALEZ  NOELIA 05****25X X
SANCHEZ SOBRINO  CELIA 05****39N X
SEGOVIA RIVERA MARIA DEL PILAR 77****39G X
TEJADO PEÑUELA GEMA ROCIO 06****27S X
TERA CAMACHO  ANA 71****56F X
TIRADO GASCON  MARIA 05****55A 1
TORRES EXPOSITO  JOSEFA 70****28T X
TORRIJOS CORTES LUISA MARIA 71****51A X
TRUJILLO CANTERO ROSA ISABEL 08****29J 1
UBEDA ALBERTOS   LAURA ASUNCION 29****19C 1
VALLE MENCHEN  ROSALIA 70****30D X
VILLALTA VILLA  SONIA 70****75V X
VIVEROS OULAD ARAJ FATIMA 71****12R 1
ZORNOZA VILLOLDO  MIREYA 49****03J 1

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 3

Procedimiento: Decretos Personal

Trámite: Preparación del Decreto
Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

Expediente: MANZA2021/24837

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: T
Z

P
Z

ot
F

LM
uv

B
D

5n
A

1G
eH

F
irm

ad
o 

po
r 

 A
lfo

ns
o 

M
en

ch
en

 V
al

de
pe

ña
s 

el
 1

7/
08

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 5



Ayuntamiento de Manzanares

(1) Presentación extemporánea de la solicitud (comienzo del periodo de presentación de solicitudes a partir de la 
publicación en el BOE 12/07/2021;  13/07 a 02/08 -ambos inclusive-)

(2) No adjunta documentación acreditativa de la situación de DEMANDANTE NO OCUPADO y/o pago de la tasa de 
derecho de examen (*).

(*)Documentación acreditativa de la situación de DESEMPLEADO NO OCUPADO:

No queda acreditado de la documentación aportada el derecho a la exención del pago de la 
tasa por la condición legal de demandante de empleo NO OCUPADO (no por mejora de 
empleo).
Los aspirantes excluidos por esta causa pueden subsanar aportando la documentación 
prevista en alguno de los apartados siguientes:
- Documento que acredite que la situación en la que se encuentran es la de desempleado
NO OCUPADO y período desde que está en esta situación. Se aconseja que se presente el
informe denominado “Informe de período ininterrumpido inscrito en situación de desempleo”,
que se puede obtener también en la Oficina Virtual del Servicio Público de Empleo.

- Informe personalizado emitido por la Oficina de Empleo correspondiente, en el que conste
el período en el que está inscrito con la condición de desempleado.

- Informe de la Oficina de Empleo en el que figure el “período inscrito como demandante de
empleo”  (recomendamos el  informe denominado “informe de  períodos de inscripción”)  y
además un informe de su vida laboral”, que se puede obtener también en la Oficina Virtual
del Servicio Público de Empleo.

Los/as aspirantes excluidos/as, así como los/as omitidos/as en la relación anterior,
dispondrán de diez días hábiles hasta el día 31 de Agosto, para subsanar los defectos que
hayan motivado su omisión de la relación de admitidos/as y excluidos/as.
En el caso de no presentarse reclamaciones, la relación provisional publicada se entenderá
como definitiva.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 4

Procedimiento: Decretos Personal

Trámite: Preparación del Decreto
Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

Expediente: MANZA2021/24837

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: T
Z

P
Z

ot
F

LM
uv

B
D

5n
A

1G
eH

F
irm

ad
o 

po
r 

 A
lfo

ns
o 

M
en

ch
en

 V
al

de
pe

ña
s 

el
 1

7/
08

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 5



Ayuntamiento de Manzanares

SEGUNDO.- Publicar  la  constitución  del  Tribunal  Calificador  que  ha  de  juzgar  el
procedimiento selectivo indicado, que queda de la siguiente forma:

Presidenta: Dña. Pilar Campos Hellín (Titular).
        D. Javier Nieto-Márquez Callejas (Suplente).

Secretaria: Dña. Leticia Moya Torres (Titular).
        Dña. Carmen López-Vieja Fernández (Suplente).

Vocal 1: Dña. Manuela Muñoz Sánchez (Titular).
   Dña. Paloma Donoso Ruedas. (Suplente).

Vocal 2: Dña. Josefa Sánchez-Pablo Torres (Titular).
              D. Felipe Jerez Zarza (Suplente).

Vocal 3: D. Juan José Díaz-Portales Buitrago (Titular).
   Dña. Maria Isabel Márquez Cano (Suplente).

TERCERO.-La primera prueba tendrá lugar el próximo día 23 de Septiembre, jueves, a
las 10,00 horas en la Biblioteca Municipal “Lope de Vega” sita en C/ de la Cárcel  n.º 9
de Manzanares..

CUARTO.-  Publicar  este  anuncio  en  la  web  www.manzanares.es  y  Tablón  de  Edictos
Municipal, concediendo un plazo de dos días hábiles a fin de que los interesados puedan
presentar recusación, conforme a lo establecido en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre de Régimen Jurídico del Sector Público.
Documento

HE RESUELTO:

Aprobar la trascrita propuesta sin enmienda alguna.

EL CONCEJAL DE PERSONAL

Por delegación de firma 

(Decreto 17/06/2019)

Ante mí,

EL SECRETARIO GENERAL

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 5

Procedimiento: Decretos Personal

Trámite: Preparación del Decreto
Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

Expediente: MANZA2021/24837

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: T
Z

P
Z

ot
F

LM
uv

B
D

5n
A

1G
eH

F
irm

ad
o 

po
r 

 A
lfo

ns
o 

M
en

ch
en

 V
al

de
pe

ña
s 

el
 1

7/
08

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

5 
de

 5


		2021-08-17T13:10:44+0200
	Es
	Ayuntamiento de Manzanares (sello.dipucr.es)
	Listado provisional de admitidos/as-excluidos/as  para la provisión de dos plazas de Asistente Social de la plantilla de personal laboral del Excmo. Ayuntamiento de Manzanares, mediante concurso-oposición libre.




